https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 22 DE FEVEREIRO DE 2024

Sexta-feira, 23 de

fevereiro de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#034/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-5X8HT

Edital Simplificado nº 002/2024
Compra Simplificada ID-Bionexo n° 331160462

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no artigo 3º e artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº
01/2023, de 08 de março de 2023, nos termos abaixo:

Lote 001 – Item 1

Contratada: VILAMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº
51.533.860/0001-21
Objeto: Fio sutura mononylon preto 45 cm nº 2-0 com agulha de
3,0mm 3/8 cortante.
Quantidade HEC: 2160
Valor unitário: R$ 1,40 (um real e quarenta centavos)
Valor total: R$ 3.024,00(três mil e vinte quatro reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para
o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 22 de fevereiro de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-FPTFG

Edital Simplificado nº 016/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de Faixa de Smarch, não estéril, largura de 10

cm x 200 cm

Início do Acolhimento das Propostas: às 16:00 horas do dia
23/02/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 15:59 horas do dia
26/02/2024.
Análise das Propostas: às 16:00 horas do dia 26/02/2024.

Informações através do e-mail cpl5@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 22 de fevereiro de 2024.

Renata Barbosa da Silva
Pregoeira – CPL 5

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-2Z3BX
Edital Simplificado nº 017/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de Heparina Sódica 5000UI ML AMP 5ML

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia

27/02/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 13:59 horas do dia
28/02/2024.
Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 28/02/2024.

Informações através do e-mail cpl3@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 22 de fevereiro de 2024.

Maria Marlete Bezerra
Pregoeira – CPL 3

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-SCDGR

Edital Simplificado nº 018/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de Clindamicina, Fosfato 150mg/ml ampola 4ml

e Ciprofloxacino, Cloridrato 500mg comprimido revestido.

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
23/02/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia

26/02/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 26/02/2024.

Informações através do e-mail cpl4@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 22 de fevereiro de 2024.

Luís Fernando Arnecke Kasper
Pregoeiro – CPL 4

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-Z2BM7
Edital Simplificado nº 019/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições

estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de Equipo soluções parenterais microgotas
graduada 0 a 150 ml em Y.

Início do Acolhimento das Propostas: às 14:00 horas do dia
23/02/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 13:59 horas do dia
26/02/2024.
Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 26/02/2024.

Informações através do e-mail cpl4@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 22 de fevereiro de 2024.

Luís Fernando Arnecke Kasper
Pregoeiro – CPL 4

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 115/2024

Processo nº 2023-T8053
Pregão nº 175/2023

ARP nº 320/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Marilia Da Silva Guimarães 11308341741
Objeto: Aquisição de material (calça e camisa) de proteção e segurança
LOTE 001:
Item 001: CALCA DE SEGURANCA PARA RISCO 2; TAMANHO 38
Valor Unitário: R$ 148,93 QTDE: 7
Valor Total: R$ 1.042,51 (mil, quarenta e dois reais e cinquenta e um
centavos)
LOTE 001:
Item 002: CALCA DE SEGURANCA PARA RISCO 2; TAMANHO 40
Valor Unitário: R$ 148,93 QTDE: 6
Valor Total: R$ 893,58 (oitocentos e noventa e três reais e cinquenta
e oito centavos)
LOTE 001:
Item 003: CALCA DE SEGURANCA PARA RISCO 2; TAMANHO 44
Valor Unitário: R$ 148,93 QTDE: 9
Valor Total: R$ 1.340,37 (mil, trezentos e quarenta reais e trinta e sete
centavos)
LOTE 001:
Item 004: CALCA DE SEGURANCA PARA RISCO 2; TAMANHO 46
Valor Unitário: R$ 148,93 QTDE: 1
Valor Total: R$ 148,93 (cento e quarenta e oito reais e noventa e três
centavos)
LOTE 001:
Item 005: CAMISA DE SEGURANCA; TAMANHO 3
Valor Unitário: R$ 158,93 QTDE: 7
Valor Total: R$ 1.112,51 (mil, cento e doze reais e cinquenta e um
centavos)
LOTE 001:
Item 006: CAMISA DE SEGURANCA; TAMANHO 4
Valor Unitário: R$ 158,93 QTDE: 7
Valor Total: R$ 1.112,51 (mil, cento e doze reais e cinquenta e um
centavos)

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2022.02.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl5@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl3@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl4@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl4@inovacapixaba.es.gov.br

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 22 DE FEVEREIRO DE 2024

Sexta-feira, 23 de

fevereiro de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#034/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

LOTE 001:
Item 007: CAMISA DE SEGURANCA; TAMANHO 5
Valor Unitário: R$ 158,93 QTDE: 7
Valor Total: R$ 1.112,51 (mil, cento e doze reais e cinquenta e um
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 22 de fevereiro de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 116/2024

Processo nº 2021-1WKS9
Pregão nº 130/2022

ARP nº 037/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: União Química Farmacêutica Nacional S/A
Objeto: Vasoativos, inotrópicos e antivaricosos
LOTE 003:
Item 001: ETILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML; AMPOLA 1ML
Valor Unitário: R$ 1,38  QTDE: 132
Valor Total: R$ 182,16 (cento e oitenta e dois reais e dezesseis
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento

da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 22 de fevereiro de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 117/2024

Processo nº 2021-1WKS9
Pregão nº 130/2022

ARP nº 038/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Cristália Produtos Químicos Farmacêticos LTDA
Objeto: Aquisição de vasoativos, inotropicos e antivaricosos
LOTE 004:

Item 001: FENILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML; AMPOLA 1ML
Valor Unitário: R$ 10,09 QTDE: 350
Valor Total: R$ 3.531,50 (três mil, quinhentos e trinta e um reais e
cinquenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 22 de fevereiro de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 119/2024

Processo nº 2023-3GPD3- ATA SESA
Pregão nº 302/2023

ARP nº 0827/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Leman Medicamentos e CIA LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos- SERP
LOTE 003:
Item 001: ENOXAPARINA SODICA 60MG / 0,6ML; SERINGA
PREENCHIDA 0,6ML
Valor Unitário: R$ 19,7900  QTDE: 300
Valor Total: R$ 5.937,00 (cinco mil, novecentos e trinta e sete reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 22 de fevereiro de 2024

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 120/2024

Processo nº 2023-ZQ5CR - ATA SESA
Pregão nº 227/2023
ARP nº 0686/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos
LOTE 001:
Item 001: FLUCONAZOL 2MG/ML; BOLSA 100ML
Valor Unitário: R$ 7,2800 QTDE: 60
Valor Total: R$ 436,80 (quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 22 de fevereiro de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 121/2024

Processo nº 2022-KRZTJ
Pregão nº 014/2023

ARP nº 109/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Da Cruz Comércio e Representações de Medicamentos
EIRELI
Objeto: Aquisição de proteção individual e lençol descartável
LOTE 004:
Item 001: TOUCA DESCARTAVEL; EMBALAGEM 100 UNIDADES
Valor Unitário: R$ 6,59 QTDE: 300
Valor Total: R$ 1.977,00 (mil, novecentos e setenta e sete reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 22 de fevereiro de 2024

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 123/2024

Processo nº 2022-P69QQ - ATA SESA
Pregão nº 649/2022
ARP nº 0027/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Bramed Comércio de Prod. Hospitalares e Farmacêuticos
LTDA
Objeto: Aquisição de bem-produtos para saúde
LOTE 002:
Item 001: ATADURA DE CREPE; MEDIDAS: LARGURA DE 20CM X
COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,80M (REPOUSO) X COMPRIMENTO
APROXIMADO DE 4,5M (ESTICADA)

Valor Unitário: R$ 0,8501 QTDE: 1440
Valor Total: R$ 1.224,14 (mil, duzentos e vinte e quatro reais e
quatorze centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 22 de fevereiro de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2022.02.2024.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 22 DE FEVEREIRO DE 2024

Sexta-feira, 23 de

fevereiro de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#034/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 103/2024

Processo nº 2021-MJ913
Pregão nº 116/2022

ARP n° 057/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Objeto: Aquisição de sonda uretral
Lote 004: SONDA URETRAL Nº 10
Valor Unitário: R$ 0,45 QTDE: 200
Lote 005: SONDA URETRAL Nº 12
Valor Unitário: R$ 0,46 QTDE: 3000
Valor Total: R$ 1.470,00 (mil, quatrocentos e setenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITALANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos
com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 22 de fevereiro de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

*ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 122/2024

Processo nº 2022-49X0C
Pregão nº 012/2023

ARP nº 147/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Biomig Materiais Médico-Hospitalares LTDA
Objeto: Aquisição de selante de fibrina – Kit de 4,0 ml.
LOTE 001:
Item 001: SELANTE  DE FIBRINA - KIT DE 4,0ML
Valor Unitário: R$ 1.371,54 QTDE: 80
Valor Total: R$ 109.723,20 (cento e nove mil, setecentos e vinte e três
reais e vinte centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 22 de fevereiro de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021
*Publicado no DIOES – protocolo nº 1269643

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2022.02.2024.pdf